
ORIGINALE
Registro Generale n. 447

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 176 DEL 18-07-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: "500 IMPIANTI SPORTIVI DI BASE". Lavori di messa a norma,
efficientamento energetico ed abbattimento barriere architettoniche
dell'impianto sportivo sito in frazione Villa Lempa. LIQUIDAZIONE
ONORARIO PROFESSIONALE ARCH. MARCO AMABILLI PER LA
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA1° ACCONTO
FATTURA N. FATTPA 6_19 del 16.07.2019CUP: B76J16001740004
CIG: Z8D1A8A929

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:

con deliberazione della G.C. n.39 del 05/05/2015, dichiarata immediatamente eseguibile,
veniva approvato il progetto Preliminare dell’opera in argomento redatto dall’Ufficio Tecnico
Comunale comportante la spesa complessiva di € 120.000,00 di cui € 67.000,00 per lavori a
base d’asta ed € 53.000,00 per somme in Amministrazione, da finanziare con il ricorso a
mutuo da contrarre con l’Istituto per il Credito Sportivo di cui all’iniziativa “500 impianti
sportivi di base”;

con propria determinazione R.G. n. 430 del 25.07.2016 il responsabile dell’Area Tecnica,
Geom. Fabrizio VERTICELLI, procedeva all’affidamento dell’incarico professionale relativo
alla Progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, direzione lavori, ed altri servizi tecnici connessi,
necessario e propedeutico alla realizzazione dei lavori di: “"500 IMPIANTI SPORTIVI DI
BASE". Lavori di messa a norma, efficientamento energetico ed abbattimento barriere
architettoniche dell'impianto sportivo sito in frazione Villa Lempa”, all’arch. Marco AMABILLI
e approvava lo schema di disciplinare di incarico che prevedeva un corrispettivo pari ad €
10.002,42 oltre CNPAIA 4% € 400,10 ed IVA al 22% € 2.600,63, per complessivi € 13.003,15;

con Deliberazione del C.C. N. 23 del 05/07/2017 esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvato il progetto Definitivo dell’dell’opera in argomento costituente adozione di variante
allo strumento urbanistico, apposizione di vincolo preordinato all'esproprio e dichiarazione di
pubblica utilità, redatto dall’Arch. Marco AMABILLI, comportante la spesa complessiva di €
120.000,00 di cui € 64.990,00  per lavori soggetti a ribasso, € 2.010,00 per  oneri per la



sicurezza non soggetti a ribasso ed € 53.000,00 per somme in Amministrazione;

con Deliberazione della G.C. N. 52 del 24/04/2018 esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvato il progetto Esecutivo dell’opera in argomento redatto dall’Arch. Marco AMABILLI,
comportante la spesa complessiva di € 120.000,00 di cui € 64.990,00 per lavori soggetti a
ribasso, € 2.010,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 53.000,00 per
somme in Amministrazione;

con propria determinazione R.G. N. 67 del 07/02/2019 venivano approvati i verbali di gara, Iº
e IIº seduta, e si provvedeva all’aggiudicazione dei lavori a favore dell’operatore economico:
DE.VA. COSTRUZIONI Srls con sede in Cancello ed Arnone (CE), Via F. CRISPI, n. 35;

VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 04.03.2019 alla Ditta DE.VA. COSTRUZIONI
Srls con sede in Cancello ed Arnone (CE), Via F. CRISPI, n. 35;

VISTA la fattura elettronica N. FATTPA 6_19 del 16.07.2019 inoltrata dall’ arch. Marco
AMABILLI, dell’importo di € 6.000,00 oltre CNPAIA 4% € 240,00 ed IVA al 22% €
1.372,80, per complessivi € 7.612,80 (allegata al presente atto), afferente alla
progettazione Definitiva ed Esecutiva dell’opera in oggetto;

VISTO il disciplinare d’incarico stipulato in data 27.07.2016 regolante i rapporti tra questo Ente
ed il professionista;

VISTO l’Art. 10 del suddetto disciplinare rubricante “Articolo 10 – Modalità di pagamento del
compenso professionale” che al Comma 1 testualmente recita: “la progettazione entro
60 giorni dalla emissione della fattura e comunque dopo l’approvazione da parte della
G.C. del progetto esecutivo e dopo il perfezionamento del mutuo”;

ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista come da certificazione della Cassa
Nazionale di Previdenza ed Assistenza depositata in Atti;

RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione dell’onorario professionale all’arch. Marco
AMABILLI per i servizi di Progettazione Definitiva ed Esecutiva riguardanti
l’opera in oggetto, per l’importo di € 6.000,00 oltre CNPAIA 4% € 240,00 ed IVA al
22% € 1.372,80, per complessivi € 7.612,80;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 7.612,80 a1.
favore dell’arch. Marco AMABILLI, nelle seguenti modalità:

DITTA
FATTURA IMPORTO DA

PAGARE MODALITÀ’ DI PAGAMENTO
NUMERO DATA

Arch. Marco AMABILLI
Viale indipendenza, 65
Ascoli Piceno (AP)
P. IVA: 0194 9380 446

FATTPA 6_19 16.07.2019 € 7.612,80

Bonifico Bancario
BANCA: MPS
IBAN:
IT40 K010 3013 5020 0000 1511 561

TOTALE € 7.612,80

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €2.
7.612,80 al Cap 2814/0, IMP 341/16, SUB 1;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.176 del 18-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.176 del 18-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e3.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

 di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione4.
del visto di regolarità contabile.

Allegato: Fattura n. FATTPA 6_19 del 16.07.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Fabrizio VERTICELLI

    (firmato digitalmente)

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)


		2019-07-18T11:45:34+0000
	Fabrizio Verticelli




